INDICAÇÃO N° 034/2014
AUTOR: VEREADOR MANOEL ANDRADE LIMA
ASSUNTO: RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA DR. TALMA,
BAIRRO BANDEIRANTES, REPOSIÇÃO DAS GRADES NOS BUEIROS
DESTA RUA E OUTROS BUEROS QUE NÃO POSSUEM GRADES NA SEDE
DO MUNICIPIO.

                          O Vereador que subscreve a presente, considerando as
reivindicações que recebeu da população de Monte Pascoal, na forma
regimental INDICA à Mesa que, após ouvido o Plenário, seja  oficiado o chefe
do Poder Executivo Municipal no sentido de determinar ao órgão competente
da Prefeitura Municipal, RECUPERAÇÃO DO CALÇAMENTO DA RUA DR.
TALMA, BAIRRO BANDEIRANTES, REPOSIÇÃO DAS GRADES NOS
BUEIROS DESTA RUA E OUTROS BUEROS QUE NÃO POSSUEM
GRADES NA SEDE DO MUNICIPIO.

JUSTIFICATIVA

  Esta Indicação atende solicitação da população da Rua Dr. Talma
Sampaio, e em outras localidades, vítima das péssimas condições de tráfego
no trajeto por causa dos bueiros abertos, os quais  trazem riscos aos
moradores que trafegam a de dia e a noite.

         Sugerimos também ao Executivo a recuperação do calçamento da
Rua Dr. Talma Sampaio, pois a mesma encontra-se em péssimas condições,
essa recuperação permitirá melhor tráfego de veículos e pedestres que passam
por aquela localidade.

  Sala das Sessões Maria José Santana de Oliveira, Itabela-Ba, 26
de agosto de 2014.

MANOEL ANDRADE LIMA
Vereador